100 R$ 151,67 R$ 15.167,00 

11 
MANUTENÇÃO E REPAROS EM PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA INCLUINDO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL (LUMINÁRIAS, REATOR, RELÉ, TOMADA PARA 
RELÉ E LÂMPADAS VAPOR METÁLICO 400 W). 

Unid. 100 R$ 241,16 R$ 24.116,00 

Valor total do lote R$ 237.813,80 

Valor Total do  Lote por Extenso: duzentos e trinta e sete mil e oitocentos e treze reais e oitenta centavos. 

LOTE 02 - INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS (LOTE EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP) 
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unitário Valor Total 

01 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BRAÇO MÉDIO DE IP-ILUMINAÇÃO VS/VM 70 W a 150 
W (Luminária Para Iluminação Vs/Vm 70w A 150w.

[...]

Conectores Iluminação Vs/Vm 250w A 400w. Lâmpadas Iluminação Vs/Vm 250w 
A 400w. Porcas, Parafusos E Arruelas Vs/Vm 250w A 400w. Mão De Obra Iluminação 
Vs/Vm 250 A 400w. Margem E Outras Despesas Indiretas 

Unid. 120  R$ 253,90   R$ 30.468,00  

Valor total do lote R$ 60.309,60 
Valor Total do  Lote por Extenso: sessenta mil e trezentos e nove reais e sessenta centavos. 

1.3. As quantidades informadas neste Termo de Referência serão suficientes para atender as necessidades do 
município de Pavão, pelo período de 12 (doze) meses, tomando como parâmetro básico a média aritmética 
simples dos consumos das contratações de anos anteriores.

[...]

120  R$    954,96  R$ 114.595,20 

02 
MANUTENÇÃO E REPAROS EM PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (PRAÇAS, 
CANTEIROS), INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL (LUMINÁRIAS E
LÂMPADAS COMPACTA 45 W 220V). 

Unid. 120  R$ 1.178,20  R$ 141.384,00 

Valor total do lote R$  255.979,20 
Valor Total do  Lote por Extenso: duzentos e cinquenta e cinco mil e novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos. 

3.3. As equipes deverão fazer visitas QUINZENAIS para realizar a manutenção preventiva e/ou corretiva da 

iluminação pública e sempre sob supervisão de um representante da Prefeitura Municipal de Pavão, o qual, 

deverá informar quais serão os pontos de iluminação pública que receberão atendimento.